Дума города Невинномысска

Ставропольского края

Решение

26 июня 2013 г.        № 418 - 40

г. Невинномысск

О плане работы Думы города
Невинномысска на III квартал
2013 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на III квартал 2013 года», внесённый депу-
татом Думы города от избирательного округа № 9 Богдановой Н.М., Дума го-
рода Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2013 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2013 года главе города Невинномысска Батынюку С.Н. в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска Батынюку С.Н. во исполнение статьи 46
Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невинномыс-
ска в сроки, установленные планом, проекты решений и представить материа-
лы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы Думы города
Невинномысска на III квартал 2013 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять на
рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности слуша-
ния вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска     Н.М. Богданова

Приложение

к решению Думы
города Невинномысска

от 26 июня 2013 г.
№ 418-40

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на III квартал 2013 года

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Июль

1. Заседания постоянных комиссий    10, 17 июля

2. Рабочее заседание Думы города    24 июля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    31 июля

3.1. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 28.09.2011 № 97-8
«О земельном налоге».

Докладчик:  Владычкина З.В.
 Содокладчик: Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 10
июля

 3

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. Об утверждении Положения об управлении
образования администрации города Невинно-
мысска.

Докладчик:  Денисюк С.Б.
Содокладчик: Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

Администрация
города

до 10
июля

3.3. О внесении изменений в приложение к ре-
шению Думы города Невинномысска от
14.12.2012 № 314-29 «Об утверждении про-
гнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования го-
родского округа – города Невинномысска на
2013 год».

Докладчик:  Владычкина З.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому разви-
тию и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 10
июля

3.4. Об утверждении Порядка проведения анти-
коррупционной экспертизы нормативных пра-
вовых актов (проектов нормативных правовых
актов) Думы города Невинномысска.

Докладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному
самоуправлению

до 17
июля

Сентябрь

4. Заседания постоянных комиссий    4, 11
сентября

5. Рабочее заседание Думы города    18 сентября

 4

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6

Депутатские слушания на тему:
«О целесообразности предоставления дополни-
тельных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан на территории города Не-
винномысска в виде талонов на бесплатный
помыв в общем отделении бани».

Докладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по жилищ-

но-коммунальному хозяй-
ству

  3 декада
сентября

7. Заседание Думы города с повесткой дня:    25 сентября

7.1. Об исполнении бюджета города Невинно-
мысска за I полугодие 2013 года.
 Докладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

до 11
сентября

7.2. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 28.09.2011 № 96-8 «Об
утверждении Положения о бюджетном процес-
се в городе Невинномысске».
 Докладчик:  Загогулина Т.Н.
 Содокладчик: Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 4
сентября

7.3. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 25.02.2011 № 1082-85
«Об утверждении Положения о финансовом
управлении администрации города Невинно-
мысска».
 Докладчик:  Загогулина Т.Н.
 Содокладчик: Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 4
сентября

 5

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

7.4. О внесении изменений в Положение об
управлении и распоряжении муниципальным
имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования городского окру-
га – города Невинномысска Ставропольского
края, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 27.05.2009 № 720-58.

Докладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому разви-
тию и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города

по экономическому разви-
тию и муниципальной соб-

ственности

до 11
сентября

7.5. О внесении изменений в Положение о зва-
нии «Почетный гражданин города Невинно-
мысска».
 Докладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному
самоуправлению

до 11
сентября

Июль – Сентябрь

8.

Организация рейдов по образовательным учре-
ждениям города «Организация отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в каникулярное
время» (по отдельному графику с 1 по 17 июля
2013 г.)

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной
политике

9. Организация выездных заседаний постоянных
комиссий Думы города Невинномысска:

- по вопросу организации обеспечения безопас-
ности в образовательных учреждениях города
Невинномысска;

Постоянная комиссия
Думы города по общест-

венной безопасности
  июль

 6

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

- по вопросу реализации Положения о порядке
установки и сноса временных гаражей в жилых
микрорайонах города Невинномысска;

Постоянная комиссия
Думы города

по законности и местному
самоуправлению

  июль

- по вопросу исполнения решения Думы города
Невинномысска от 31 октября 2012г.
№ 289-26 «Об установлении в 2013 году допол-
нительных мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным категориям граждан
на территории города Невинномысска» в части
предоставления натуральной помощи в виде
талонов на бесплатный помыв в общем отделе-
нии бани

Постоянная комиссия
Думы города по жилищ-

но-коммунальному хозяй-
ству

  25 июля

10.

Расширенное заседание постоянной комиссии
по вопросу:
- о ситуации с выбросами загрязняющих ве-
ществ в систему центральной канализации го-
рода Невинномысска предприятиями закубан-
ской части города.

Постоянная комиссия
Думы города по экологии   до 20

сентября

11. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала

12. Оказание содействия депутатам в организации
работы в избирательных округах

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

13. Подготовка предложений и замечаний по про-
ектам законов Ставропольского края

Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала

 7

№
п/п Наименование мероприятий

Ответственные за
проведение мероприятий

Исполнитель
проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

14. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,
проводимых главой города и его заместителями

Председатель,
зам. председателя,

депутаты Думы города
  в течение

квартала

15.

Правовое, информационное, организационное и
материально-техническое обеспечение заседа-
ний Думы города, депутатских слушаний, засе-
даний постоянных комиссий, других мероприя-
тий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

16. Обеспечение учета, систематизации и хранения
нормативных правовых актов Думы города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

17.
Организация приема граждан в избирательных
округах и работы с обращениями граждан, по-
ступившими в Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.   в течение

квартала

18.
Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Некрич А.Г.   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска           В.Г. Потоцкий